¹⁹² Merkelbach: “Communicatio cum infidelibus e haereticis distinguitur duplex: 1) *Civilis*,... 2) *Religiosa*, in rebus sacris ad religionem pertinentibus, uti sunt ritus, dogmata, sacrificia, orationes, etc., et in rebus mixtis quatenus ad religionem spectant, v.g. in ritu religioso matrimonii vel funerum. Hæc spectari potest sive *ex parte infidelium* et hæreticorum, sive *ex parte fidelium*, et ex utraque parte potest esse *activa aut passiva*.

“De communicatione infidelium et hæreticorum cum catholicis dicendum: Infideles et hæretici possunt *passive* assistere non solum prædicationi verbi Dei sed et aliis officiis cultus publici, *non tamen active* iis participare, quia id rectae existimatur ut signum religiosæ unitatis. (...)

“De communicatione religiosa fidelium cum infidelibus aut acatholicis dicendum: Communicatio *Activa* seu participatio in ipsis sacris, scil. Cultus publici, est illicita, quia est implicita approbatio exercitii cultus et agnitio sectæ; *passiva* vero illicita est generatim, sed aliquando licita esse potest ob gravem rationem. Hinc: a) Si fiat cum *hæreticis* (vel schismaticis), ex iure naturali et ecclesiastico *per se* et *regulariter* est graviter illicita fidelibus ‘vel ob periculum perversionis in fide catholica, vel ob periculum participationis in ritu hæretico, vel ob periculum et occasionem scandali aut seductionis’, vel ob speciem adhæSIONIS falsæ sectæ quam per se significat (Rom. 16:17; Tito 3, 10). ...

c) Cum *infidelibus*, a fortiori est illicita, præsertim quod eorum cultus solet esse falsus et superstitiosus.

¹Ita ex regula tradita missionariis a S.C. de P.F. 1729.” - Merkelbach, *Op. Cit.*, vol I, pp. 581-584.

San Alfonso: “Infidelium, & hæreticorum, sacris non licet ita interesse, ut ei communicare censearis; alioquin licet, v. Gr. Ut quis spectet tamquam comœdiam, aut famulatum præstet politicum domino suo, exemplo Naaman Syri, de quo vide *Bec. Fil. Sanch. I. C. Laym. l. 2. t. I. c. II*.

“Si Princeps hæreticus mandet sub gravissima pœna omnibus subditis, adire conciones hæreticorum, etiamsi verbis dicta, se hac re aliud nihil exigere, quam obedientiam civilem, nec velle cogere ut a Fide discedant, cum tamen re ipsa contrarium velle videatur (& hæc res ex se apta est Catholicos paulatim pervertere, & insuper conciliare auctoritatem hæresi, ac vilipensionem veræ fidei), non licet obedire. Atque ita bis rescripsit Anglis Pius V. Apud *Sanch. I.2. c. 4. n. 27. Fill.; Azor ll. cc.*” - *Opera Moralia*, Lib. II. Tract. I. *De præcepto Fidei* Caput. III.